МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»)

П Р И К А З

13 ноября 2025 г. № 364

О проведении пробных ОГЭ по
математике, русскому языку,
информатике и пробного ГВЭ по
родному языку в 9 классе в ноябре-
декабре 2025 года

С целью подготовки выпускников 9 класса к проведению ГИА-2026,
определения уровня освоения программного материала по русскому языку,
математике, информатике и родного языка, повышения ответственности,
обучающихся за результаты своего труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 25.11.2025 г. по 03.12.2025 г. пробные ОГЭ по
русскому языку, математике, информатике и пробный ГВЭ по родному языку в 9
классе (график прилагается).

2. Меметовой К.А., заместителю директора по УВР:
2.1. Подготовить материалы для проведения пробных ОГЭ по русскому языку,

математике, информатике и пробный ГВЭ по родному языку.
2.2. Организовать и провести пробные ОГЭ и ГВЭ согласно Порядка

проведения ГИА.
2.3. Подвести итоги проведения пробных ГИА до 08.12.2025 г., отобразить

результаты в итоговой справке.
3. Ягьяевой А.Г., классному руководителю 9 класса:
3.1. Довести до сведения родителей обучающихся 9 класса информацию о

проведении пробных ОГЭ и ГВЭ в ноябре-декабре 2025 года по русскому языку,
математике, информатике и родному языку под личную подпись.

3.2. Обеспечить явку обучающихся 9 класса в день проведения пробных ОГЭ
и ГВЭ, наличие копий паспортов, черных гелиевых ручек.

3.3. Довести до сведения родителей обучающихся 9 класса результаты
пробных ОГЭ и ГВЭ в ноябре-декабре 2025 года по русскому языку, математике,
информатике и родному языку под личную подпись в срок до 10.12.2025 г.

4. Ягьяевой А.Г., Матвейчук Ю.Ю., руководителям МО:
4.1. Рассмотреть результаты пробных ГИА на заседаниях МО.
4.2. Провести тщательный анализ результатов, спланировав коррекционную

работу над пробелами в знаниях обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.Н.Костенко

С приказом ознакомлены: ________ А.М. Будулак «__» __________ 2024 г.
________ Ю.Ю. Матвейчук «__» __________ 2024 г.
________ К.А. Меметова «__» __________ 2024 г.
________ А.Г. Ягьяева «__» __________ 2024 г.

Приложение к приказу
МБОУ «Зерновская средняя школа»
от 13.11.2025 г. № 364

График проведения пробных ОГЭ и ГВЭ в 9 классе по русскому языку, математике,
информатике и родному языку в ноябре-декабре 2025 года

№
п/п

Наименование
предмета

Класс Дата
проведения

Время
проведения

Ответственный

1 Родной язык
(русский)

9 25.11.2025 г. 6 урок Войтович А.А.

2 Родной язык
(крымскотатарский)

9 25.11.2025 г. 6 урок Кашкаева Ф.Х.

3 Информатика 9 27.11.2025 г. 1,6 уроки Будулак А.М.
4 Русский язык 9 01.12.2025 г. 3,7 уроки Матвейчук Ю.Ю.
5 Математика 9 03.12.2025 г. 5,7 уроки Ягьяева А.Г.